
 

Clarificare 4 

 
 La documentația de atribuire privind procedura de licitație deschisă pentru 
atribuirea contractului de servicii organizare târguri, expozitii şi congrese pentru 
care anunțul de participare a fost publicat în SEAP cu nr.114698/28.01.2011 s-a 
primit următoarea solicitare de clarificări: 
 
Întrebare 1 
Cazarea la 3* se va face în camere single sau duble? 
 
Răspuns 1 
Cazarea se va face în camere single. 
 
Întrebare 2 
Aveţi un buget mediu pentru biletele de avion externe (tarifele acestora se pot 
încadra între 150-1500 euro)? 
 
Răspuns 2 
La elaborarea ofertei se va ţine cont de cheltuielile eligibile, fără a fi depăşite 
pragurile maxime, prevăzute în Ordinul comun nr. 1117/ 2170 din 2010 al 
ministrului muncii, familiei şi protecţiei sociale şi al ministrului finanţelor publice 
pentru stabilirea regulilor de eligibilitate şi a listei cheltuielilor eligibile în cadrul 
operaţiunilor finanţate prin Programul Operaţional Sectorial- Dezvoltarea 
Resurselor Umane 2007-2013.  
 
Întrebare 3 
La fel pentru decontul biletelor de tren, bon benzină…., aveţi vreo estimare de 
buget? 
 
Răspuns 3 
Pentru decontul de benzină, se va ţine seama de specificaţia din caietul de sarcini, 
unde este menţionat că se va efectua în limita a 7,5 litri/ 100 km. 
De asemenea se va ţine cont de prevederile Ordinului comun nr. 1117/ 2170 din 
2010. 
 
Întrebare 4 
Bugetul alocat de dvs. de 689.000 lei, fără TVA, este pentru organizarea unui 
singur eveniment (conferinşă+târg) într-un singur oraş: Timişoara sau Bucureşti? 
 
Răspuns 4 
Bugetul de 689.000 lei este alocat pentru organizarea ambelor târguri şi 
conferinţe, din Timişoara şi Bucureşti. 

 
 
         


